
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 145, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021.

Dispõe sobre a indicação de servidores para
compor o Conselho Deliberativo da FUNAEPE.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,
reunido em sessão ordinária nesta data, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto
no Art. 21, § 1º, do Estatuto da Fundação de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão - FUNAEPE,
RESOLVE:

Art. 1º Indicar os servidores abaixo relacionados para compor o Conselho Deliberativo
da Fundação de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão - FUNAEPE/UFGD, com mandato de 02 (dois)
anos:

U. A. TITULAR SUPLENTE

FCS Prof. Márcio Eduardo de Barros Prof.ª Silvia Aparecida Oesterreich

FAEN Prof. Carlos Eduardo Soares Camparotti Prof. Fernando Augusto Alves Mendes

EAD T. A. Roberta Ferreira da Silva T. A. Soviana Foppa

FACALE Prof. Adair Vieira Gonçalves Prof. Gil de Medeiros Ésper

FADIR Prof.ª Liana Amin Lima da Silva Prof. Hermes Moreira Junior

FAIND Prof.ª Fabiane Medina da Cruz Prof. Cássio Knapp

FCBA Prof. Joelson Gonçalves Pereira Prof.ª Simone Ceccon

FCH Prof. Fernando Perli Prof.ª Cláudia Marques Roma

FCA Prof.ª Claucia Aparecida Honorato da Silva Prof.ª Alzira Gabriela da Silva Pause

FAED Prof.ª Morgana de Fátima Agostini Martins Prof. Marcelo José Taques

FACE Prof.ª Letícia Xander Russo Prof.ª Luciana Virginia Maria Bernardo

FACET Prof. Carlos Elias Arminio Zampieri Prof.ª Elisangela Matias Miranda

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Lino Sanabria
Presidente



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 30/09/2021

RESOLUÇÃO COUNI - CONSELHO UNIVERSITÁRIO Nº 165/2021 - SOC (11.01.03.05) - SOC (11.01.03.05) 

 (Assinado digitalmente em 01/10/2021 15:01 )
LINO SANABRIA

REITOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

RTR (11.01)

Matrícula: 433594

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão: 165 2021 RESOLUÇÃO COUNI - CONSELHO UNIVERSITÁRIO

 e o código de verificação: 01/10/2021 60f34ef625

https://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

